
(NOMBRAMIENTOS AL MAYOR GENERAL DENIS MEMBREÑO RIVAS EN EL
CARGO DE DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO (UAF), Y

NÓMBRESE, AL COMISIONADO MAYOR ALDO MARTÍN SÁENZ ULLOA EN EL
CARGO DE SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO (UAF)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 170-2012, aprobado el 21 de Septiembre del 2012

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N° 180 del 21 de Septiembre del 2012

Gobierno de Reconciliación y Unidad Nacional
Unida Nicaragua Triunfa

El Presidente de la República de Nicaragua
Comandante Daniel Ortega Saavedra

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Artículo 1. Nómbrese, al Mayor General Denis Membreño Rivas en el cargo de
Director de la Unidad de Análisis Financiero (UAF).

Artículo 2. Nómbrese, al Comisionado Mayor Aldo Martín Sáenz Ulloa en el cargo de
Sub Director de la Unidad de Análisis Financiero (UAF).

Artículo 3. El financiamiento para el funcionamiento de la Unidad de Análisis
Financiero se hará de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 6 de la Ley No. 793,
Ley Creadora de la Unidad de Análisis Financiero, publicada en La Gaceta número
117 del 22 de Junio del año
2012.

Artículo 4. El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese
en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la Ciudad de Managua, Casa de Gobierno, República de Nicaragua, a los
veintiún días del mes de Septiembre del año dos mil doce. Daniel Ortega Saavedra,
Presidente de la República de Nicaragua. Paul Oquist Kelley, Secretario Privado para
Políticas Nacionales.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/22832

http://www.leybook.com/doc/22832

